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Z A P R O S Z E N I E
do udziału w Projekcie „Wsparcie osób niewidomych na rynku pracy III”, 

oferującym pracodawcom nowatorskie działania w zakresie zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób 
z dysfunkcją wzroku.
Współpracując z nami, można liczyć nie tylko na wyczerpujące informacje dotyczące zatrudniania 
osób niepełnosprawnych i poznać nowoczesne stanowiska pracy przystosowane dla osób z dysfunkcją  
wzroku, ale przede wszystkim można pozyskać odpowiedzialnych, zaangażowanych pracowników  
i tak zwiększyć potencjał firmy. 



Realizowany przez Dział ds. Absolwentów Towarzystwa Opieki nad Ociemniałymi projekt  
partnerski pn. „Wsparcie osób niewidomych na rynku pracy III” jest projektem popartym ponad  
stuletnimi doświadczeniami Towarzystwa w zakresie rehabilitacji i aktywizacji zawodowej osób 
niewidomych. 

Dział ds. Absolwentów zajmuje się  sprawami usamodzielnienia, rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiem osób z dysfunkcją wzroku. Podejmując wyzwania współczesnego 
świata, ciągle poszukuje jak najlepszych rozwiązań w prowadzeniu wsparcia osobom z dysfunkcją 
wzroku.

Warto podkreślić, iż dzięki uczestnictwu w poprzedniej edycji projektu pracę podjęło aż 81 osób 
niewidomych; ponad 50 % znalazło zatrudnienie w Contact Center i dlatego postanowiliśmy teraz 
utworzyć pierwsze w Polsce Wirtualne Contact Center dla niewidomych (WCC), będące systemowym 
rozwiązaniem umożliwiającym zatrudnienie wielu  osobom z dysfunkcją wzroku w trybie rozproszonym 
i stacjonarnym.



 W ramach projektu „Wsparcie osób niewidomych na rynku pracy III” przygotowano   
profesjonalne stanowisko pracy do świadczenia usług typu Contact Center. Usługi mogą być  
wykonywane  w systemie telepracy, tzn. pracownik wykonuje pracę w miejscu wskazanym przez 
pracodawcę lub w swoim domu, korzystając z własnego sprzętu i oprogramowania. 
 Projekt pozwala na wyposażanie niewidomego pracownika w odpowiedni sprzęt  
i oprogramowanie oraz zapewnia przeszkolenie w zakresie obsługi. 
 Oprogramowanie umożliwia obsługę klientów w ruchu wychodzącym i przychodzącym,  
a pracodawca ma możliwość monitorowania realizacji zleceń za pośrednictwem Internetu. Potencjalny 
pracodawca powinien tylko zapewnić informację o produkcie, bazę klientów oraz dostęp do połączeń 
telekomunikacyjnych. Na czas trwania projektu pracodawca może korzystać z pomocy technicznej,  
a pracownik zatrudniany jest na trzymiesięczny staż opłacany w całości przez projekt.
 Korzystając z doświadczeń ostatniego projektu (25% osób podjęło pracę na stanowiskach 
wymagających biegłej znajomości obsługi komputera, Internetu, różnego oprogramowania itd.),  
proponujemy również kursy i szkolenia z zakresu obsługi komputera, nowoczesnych urządzeń  
elektronicznych i oprogramowania wspierającego. 





Projekt zakłada także szkolenie transkrybentów – osób profesjonalnie przepisujących przy pomocy 
programu dostosowanego do możliwości osoby niewidomej nagrań audio.
Kolejna grupa osób niewidomych, która podjęła pracę dzięki doskonaleniu zawodowemu  
proponowanemu w II edycji projektu, to niewidomi masażyści. 
Pamiętajmy: 
• każdy pracodawca, który zatrudnia co najmniej 25 osób (25 etatów), powinien osiągnąć 6% wskaźnik 

zatrudnienia osób niepełnosprawnych. 
• Jeżeli nie spełnia tych warunków, to za każdy etat w ramach tego wskaźnika musi zapłacić połowę 

średniej krajowej do PFRON. 
• Zatrudniając zaś osobę niepełnosprawną (w naszym przypadku osobę niewidomą za znacznym 

stopniem niepełnosprawności), może uzyskać dofinansowanie do wynagrodzenia takiej osoby  
w wysokości 75% kosztów brutto wynagrodzenia zatrudnionej osoby (górna granica  
dofinansowania określana jest co kwartał). 

Zapraszamy więc, spotkajmy się, wspierajmy.
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www.promocjaikariera.pl
www.dzialabsolwentow.laski.edu.pl

te l .  (+48 22) 75 23 351

e-mai l :  dzialabsolwentow@laski .edu.pl

Dział  ds.  Absolwentów
Towarzystwo Opieki  nad Ociemniałymi

Laski ,  u l .  Brzozowa 75, 05-080 Izabel in


